



مردم آذربایجان شرقی 13 دقیقه بیشتر از سایرین مطالعه می‌کنند

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی گفت: مردم استان آذربایجان شرقی 13 دقیقه بیشتر از مردم کشور مطالعه می‌کنند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی گفت: مردم استان آذربایجان شرقی 13 دقیقه بیشتر از مردم کشور مطالعه می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان آذربایجان شرقی، حسن خدایی در جلسه مشترک انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان تبریز و کمیته نهضت مطالعه مفید این شهرستان تبریز، با اشاره به بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری در دیار اخیر با دبیر کل و مدیران نهاد، از تأکید معظم له به تشویق افراد غیرکتابخوان به کتابخوانی اجرائی این سند را راهکاری مناسب در تحقق بخشی از منویات مقام معظم رهبری عنوان کرد.

دبیر کمیته نهضت مطالعه مفید آذربایجان شرقی همچنین با اشاره به نتایج پژوهش اخیر انجام شده در شورای عالی فرهنگ عمومی در سنجش سرانه مطالعه در جامعه، میانگین مطالعه در استان را که شامل قرآن، ادعیه، کتاب‌های غیردرسی چاپی و مجازی، روزنامه و نشریات در مجموع 89 دقیقه و 32 ثانیه عنوان کرد و خاطرنشان کرد: این رقم در میانگین کشوری 76 دقیقه و یک ثانیه است که در استان 13 دقیقه و 31 ثانیه بیش از میانگین کشوری مطالعه می‌شود.

وی در خصوص سرانه‌ها نیز سرانه فضای کتابخانه‌ای استان به ازای هر صد نفر را یک متر و نه دهم متر مربع و سرانه کتاب را به ازای هر دو نفر یک جلد کتاب ذکر کرد که این سرانه‌ها از سرانه کشوری بالاتر است.

خدایی در توضیح سند ملی مطالعه مفید گفت: این طرح دارای اهداف خرد و کلان بسیاری است که از آن جمله افزایش فضای کتابخانه‌ای عمومی به میزان هشت متر مربع به ازای هر 100 نفر، فراهم آوری چهار جلد کتاب به ازای هر صد نفر در کتابخانه‌های عمومی، عضویت 35 درصدی جمعیت ایران در کتابخانه‌های عمومی، توجه به مطالعه غیردرسی و مفید در روند آموزش رسمی کشور و توجه به مطالعه مفید در برنامه‌های اوقات فراغت است.

این مسئول اضافه کرد: برای اجرای این سند ملی 17 دستگاه عضویت به تصویب رسیده که امید است با همت همگانی و مشارکت مردم عزیزمان شاهد توسعه مستمر مطالعه مفید در جامعه باشیم.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان آذربایجان شرقی با اشاره به پیشرفت‌های نوین علمی در اشاعه اطلاعات و دانش گفت: در راستای همگام شدن با فناوری‌های روز دنیا این اداره کل اقدام طرح‌هایی را در قالب دیجیتال سازی منابع، راه‌اندازی بخش منابع چند رسانه‌ای و تولید کتاب‌های گویا و دیجیتال را در دست اقدام و برنامه‌های خود داشته و نیز طرح RFID کتابخانه هوشمند را که از مصوبات دور سوم سفرهای استان ریاست جمهوری اسلامی است را به محض تأمین اعتبار آغاز خواهد کرد.